
O B S A H

Infografika: Dvě vlny pandemie vyhnaly loni 
e-commerce ke strmému růstu. Tento trend snižuje 
uhlíkovou stopu maloobchodu

Zprávy

Produktové novinky 

Personálie 

Společnost 

Pohledem odborníka:
S jakými komplikacemi musí počítat vývozci a dovozci 
po obnovení britsko-unijních hranic?

Zcela bez lidí logistika asi nikdy nebude
Rozhovor s Danielem Knaislem, 
jednatelem Geis CZ, o prodeji balíkové 
služby v Česku a na Slovensku, o aktuální 
situaci v logistice, dopadech koronaviru 
i o výhledech do budoucna. Co Geisu 
již přinesla spolupráce s německým 
Fraunhoferovým institutem?

Do skladů přijíždějí roboti z Kácova
Ve skladu vybaveném unikátním systémem Idea 
Storage částečně pracují se zbožím autonomní 
vozítka. Vývoj systému ve spolupráci s odborníky 
z Technické univerzity Liberec dokončila česká 
firm a Systematic.



O B S A H

Loňský rok vládly ve vzduchu turbulence
Leteckou dopravu v loňském roce těžce zasáhla 
pandemie koronaviru. Přeprava cestujících se 
v podstatě zastavila, naopak přeprava nákladů 
rostla, ovšem narážela na nedostatečnou 
kapacitu nákladních letadel.

Námořní dopravě pomohla digitalizace

Na moři i ve vzduchu nastupují čistší paliva

Dobrodružná plavba CMA CGM pokračuje

Telematika Toyota l_Site nově využívá 
GPS lokalizaci
Toyota Material Handling doplnila svůj 
telematický systém l_Site o další funkce 
s využitím GPS lokalizace. GPS lokalizace 
umožňuje sledovat pohyb manipulačních 
vozíků pomocí praktických mapových 
funkcí na volném prostranství i uvnitř 
skladových hal.

Aby nákladní auta nevozila vzduch

Logistiku vakcín provázejí úskalí

Slunce oživuje sklady zatím jen mírně
Možností, jak využívat solární energii v provozu logistických 
nemovitostí a skladů, je hodně. V Česku se začíná v této 
oblasti objevovat stále více projektů, přesto jich ve srovnání 
se zahraničím stále to lik není.

L O G I S T I K A  1 - 2 / 2 0 2 1 5


